BM: TB.03(1)

ĐẠI HỌC Y DƯỢC TP. HỒ CHÍ MINH

BỆNH VIỆN ĐẠI HỌC Y DƯỢC

Số: ……../TB-BVĐHYD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày … tháng ... năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc chiêu sinh lớp

Cập nhật kiến thức và kỹ năng Phục hồi chức năng hô hấp-tim mạch

04/11/2024 – 29/11/2024

Bệnh viện Đại học Y Dược Thành phố Hồ Chí Minh thông báo chiêu sinh lớp

Cập nhật kiến thức và kỹ năng Phục hồi chức năng hô hấp-tim mạch như sau:

1. Mục tiêu đào tạo

- Cập nhật kiến thức chuyên môn và trao đổi kinh nghiệm thực hành trong lĩnh vực

Phục hồi chức năng hô hấp-tim mạch

2. Đối tượng đăng ký

- Bác sĩ Đa khoa, Bác sĩ Phục hồi chức năng

- Kỹ thuật y Phục hồi chức năng, Kỹ thuật y Vật lý trị liệu.

3. Chương trình: Đính kèm

4. Hình thức kiểm tra cuối khóa

- Lý thuyết: Thi cuối khóa (trắc nghiệm).

- Thực hành:

+ Đối tượng là bác sĩ: Làm bệnh án

+ Đối tượng là kỹ thuật viên: Thực hiện được kỹ thuật trên người bệnh (theo bảng

kiểm)

5. Tên chứng nhận

- Cập nhật kiến thức và kỹ năng Phục hồi chức năng hô hấp-tim mạch, do Bệnh viện

Đại học Y Dược Thành phố Hồ Chí Minh cấp

6. Khai giảng và thời gian học

- Khai giảng: 08:00, thứ Hai, ngày 04/11/2024 tại Phòng Hoạt động trị liệu, Lầu 10,

khu A, Bệnh viện Đại học Y Dược Thành phố Hồ Chí Minh (215 Hồng Bàng, Phường

11, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh)

- Thời gian học: 04/11/2024 – 29/11/2024, học tập trung từ thứ Hai đến thứ Sáu (từ

07:30 đến 16:30)

2

7. Hồ sơ đăng ký tham dự

- Phiếu đăng ký có dán 1 ảnh 3 x 4 cm (theo mẫu)

- Bản sao bằng tốt nghiệp chuyên môn (có công chứng)

8. Nộp hồ sơ và học phí

- Học phí: 7.000.000 đồng / học viên (Bảy triệu đồng chẵn)

- Số lượng học viên: 01 – 05 học viên

- Nhận hồ sơ và chi phí đào tạo: Từ ngày ra thông báo đến ngày 31/10/2024 hoặc khi

đủ 15 hồ sơ

- Nộp hồ sơ tại: Phòng Khoa học và Đào tạo (Lầu 4 – Khu A), Bệnh viện Đại học Y

Dược Thành phố Hồ Chí Minh (215 Hồng Bàng, Phường 11, Quận 5, Thành phố Hồ

Chí Minh)

9. Hình thức đóng học phí

- Đóng học phí trực tiếp tại Phòng Khoa học và Đào tạo

- Chuyển khoản:

+ Số tài khoản: 127000034908

+ Tên tài khoản: Bệnh viện Đại học Y Dược Thành phố Hồ Chí Minh

+ Tên ngân hàng: Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam – Chi nhánh 5

(Vietinbank)

+ Nội dung: Ho ten _  hoc phi PHCN 04/11/2024

*Ghi chú: Học viên tự túc chi phí đi lại và ăn ở trong thời gian đi học

 Mọi chi tiết vui lòng liên hệ Phòng Khoa học và Đào tạo – Bệnh viện Đại học Y Dược

Thành phố Hồ Chí Minh qua số điện thoại (028) 39525166 hoặc email:

anhdao.nt@umc.edu.vn

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Bệnh viện Đa khoa các quận/ huyện/

tỉnh/TP;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, KHĐT

(N08-002-ntadao).

TL. GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG KHOA HỌC VÀ ĐÀO TẠO

Lê Minh Khôi

mailto:anhdao.nt@umc.edu.vn

3

ĐẠI HỌC Y DƯỢC TP. HỒ CHÍ MINH

BỆNH VIỆN ĐẠI HỌC Y DƯỢC

CHƯƠNG TRÌNH

LỚP CẬP NHẬT KIẾN THỨC VÀ KỸ NĂNG

PHỤC HỒI CHỨC NĂNG HÔ HẤP – TIM MẠCH

04/11/2024 – 29/11/2024

Đính kèm thông báo số …………../TB-BVĐHYD ngày ……………….

STT Tên bài

Số tiết học

Tổng số Lý

thuyết

Thực hành

Lab BV

1

Sinh lý hệ hô hấp và tuần hoàn

Lượng giá vật lý trị liệu hô hấp và tim mạch

ThS. Phan Thị Diễm Ca

36 4  32

2
Các kỹ thuật vật lý trị liệu hô hấp

ThS. Phan Nguyễn Thị Loan
38 4  34

3

Vai trò của phục hồi chức năng (PHCN) trong

phòng ngừa các biến chứng hô hấp sau mổ

BS CK II. Nguyễn Đức Thành

4 4

4

Vai trò của PHCN trong phòng ngừa và điều

trị viêm phổi bệnh viện

BS CK II. Nguyễn Đức Thành

4 4

5
PHCN rối loạn nuốt cho người bệnh tại ICU

BS CKI. Bùi Thị Minh Phượng
4 4

6 Những vấn đề tập luyện PHCN  liên quan tới

máy thở

ThS BS. Nguyễn Võ Hoàng Phúc

4 4

7 Vai trò và các kỹ thuật VLTL trong Hội chứng

suy hô hấp cấp tính tiến triển (ARDS)

CN. Trần Trung Hiếu

4 4

8 Các bệnh lý tim mạch và can thiệp PHCN

ThS. Phan Thị Diễm Ca
4 4

9 PHCN cho người mắc bệnh hô hấp mạn

BS CKI. Trần Ngọc Trâm
4 4

10 Các dụng cụ tập thở trong VLTL hô hấp

BS CKI. Trần Ngọc Trâm
4 4

11 PHCN cho người bệnh tại ICU

ThS BS. Nguyễn Võ Hoàng Phúc
4 4

4

STT Tên bài

Số tiết học

Tổng số Lý

thuyết

Thực hành

Lab BV

12 Vai trò tập sức bền

ThS BS. Nguyễn Võ Hoàng Phúc
4 4

13 PHCN cho người bệnh suy tim

ThS BS. Nguyễn Võ Hoàng Phúc
4 4

14 Xây dựng chương trình tập luyện sức bền tim

phổi và tổ chức PHCN hô hấp – tim mạch theo

nhóm

CN. Hà Thúc Tín

38 4  34

15 Tổng quan hệ thống điện trị liệu trên khu vực

ngực bụng

CN. Trần Trung Hiếu

ThS. Vũ Hoàng Thu Hương

4 4

 Tổng cộng 160 60  100

		2024-10-07T09:43:35+0700

		2024-10-07T17:16:40+0700

		2024-10-07T17:16:40+0700

		2024-10-07T17:16:40+0700

		2024-10-07T17:16:40+0700

		2024-10-07T17:16:53+0700